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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42155 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42156 ObligatoriaEXPRESIÓN GRÁFICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/01/2022 09:00-10:00

AFO.34 AULA DE INFORMATICA 2

42157 ObligatoriaFÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42160 ObligatoriaGESTIÓN DE EMPRESAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/01/2022 09:00-10:00

HF1.35 - AULA 35
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42158 ObligatoriaMATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42159 ObligatoriaQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42163 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba práctica 25/01/2022 12:00-13:00

HF1.30 LABORATORIO BOTÁNICA I

42163 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2022 09:00-10:00

HF1.35 - AULA 35

42165 ObligatoriaECOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2022 09:00-10:00

HFO.38 - AULA 33

42162 ObligatoriaESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2022 09:00-10:00

HF1.35 - AULA 35

42162 ObligatoriaESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2022 09:00-10:00

AIO.50 - AULA 2

42166 ObligatoriaMAQUINARIA Y MECANIZACIÓN FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/01/2022 09:00-10:00

HFO.38 - AULA 33

42094 ObligatoriaZOOTECNIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2022 09:00-10:00

HF1.34 - AULA 34
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42100 ObligatoriaALIMENTACIÓN ANIMAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/01/2022 16:00-17:00

HFO.38 - AULA 33

42095 ObligatoriaINGENIERÍA RURAL;ELECTROTECNÍA Y MOTORES
ENDOTÉRMICOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 21/01/2022 09:00-10:00

HF1.34 - AULA 34

42105 ObligatoriaMAQUINARIA AGRÍCOLA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2022 16:00-17:00

HFO.38 - AULA 33

42175 ObligatoriaREPOBLACIONES, VIVEROS Y JARDINERÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2022 09:00-10:00

HFO.38 - AULA 33

42102 ObligatoriaTOPOGRAFÍA Y CARTOGRAFÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2022 16:00-17:00

HFO.38 - AULA 33

42167 ObligatoriaZOOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2022 09:00-10:00

HF1.34 - AULA 34
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42103 ObligatoriaCULTIVOS LEÑOSOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2022 09:00-10:00

AULA 10

42173 ObligatoriaHIDROLOGÍA FORESTAL Y RECUPERACIÓN DE ESPACIOS
DEGRADADOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 24/01/2022 16:00-17:00

HF1.35 - AULA 35

42174 ObligatoriaINCENDIOS FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2022 09:00-10:00

AIO.43 - AULA 1

42174 ObligatoriaINCENDIOS FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2022 09:00-10:00

HFO.38 - AULA 33

42104 ObligatoriaINGENIERÍA DE LAS EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS;
ELECTRIFICACIÓN Y CÁLCULO DE ESTRUCTURAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/01/2022 16:00-17:00

AIO.43 - AULA 1

42179 ObligatoriaPLANIFICACIÓN DEL TERRITORIO Y PAISAJE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2022 16:00-17:00

HF1.35 - AULA 35

42176 ObligatoriaSELVICULTURA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/01/2022 16:00-17:00

HF1.35 - AULA 35
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QUINTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42122 ObligatoriaGENÉTICA Y BIOTECNOLOGÍA VEGETAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2022 09:00-10:00

HF1.34 - AULA 34

42187 ObligatoriaGESTIÓN DE FAUNA SILVESTRE Y DE ESPACIOS NATURALES
PROTEGIDOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/01/2022 12:00-13:00

AIO.43 - AULA 1

42188 ObligatoriaMARCO AMBIENTAL SOCIOECONÓMICO Y TERRITORIAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 26/01/2022 09:00-10:00

HF1.34 - AULA 34

42124 ObligatoriaPRODUCCIÓN DE MONOGÁSTRICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2022 16:00-17:00

AULA 11

42125 ObligatoriaPROYECTOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/01/2022 16:00-17:00

HF1.35 - AULA 35

42126 ObligatoriaVALORACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN AGRARIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2022 16:00-17:00

HF1.37 - AULA 36

42126 ObligatoriaVALORACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN AGRARIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2022 09:00-10:00

HF1.35 - AULA 35
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42155 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42155 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba práctica 07/06/2022 12:00-13:00

HF1.37 - AULA 36

42161 ObligatoriaEDAFOLOGÍA Y CLIMATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42156 ObligatoriaEXPRESIÓN GRÁFICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2022 09:00-10:00

HF1.35 - AULA 35 HF1.37 - AULA 36

42157 ObligatoriaFÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42158 ObligatoriaMATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/06/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42158 ObligatoriaMATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba práctica 30/05/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42159 ObligatoriaQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42168 ObligatoriaAPROVECHAMIENTOS Y PRODUCTOS FORESTALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/06/2022 12:00-13:00

HF1.35 - AULA 35

42163 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba práctica 10/06/2022 12:00-13:00

HF1.30 LABORATORIO BOTÁNICA I

42163 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42093 ObligatoriaFITOTECNIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2022 09:00-10:00

HF0.09 AULA DE INFORMÁTICA 1

42170 ObligatoriaGASOMETRÍA E INVENTARIARÍAN FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/06/2022 09:00-10:00

HFO.38 - AULA 33

42099 ObligatoriaHIDRÁULICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/06/2022 16:00-17:00

AIO.43 - AULA 1

42094 ObligatoriaZOOTECNIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2022 16:00-17:00

AIO.43 - AULA 1

 19Page 8 ofWednesday 22 June 2022



TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42097 ObligatoriaBOTÁNICA AGRÍCOLA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2022 12:00-13:00

AIO.43 - AULA 1

42097 ObligatoriaBOTÁNICA AGRÍCOLA (EVALUACIÓN) Prueba práctica 07/06/2022 16:00-17:00

HF1.34 - AULA 34

42169 ObligatoriaCONSTRUCCIÓN Y VÍAS FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2022 12:00-13:00

HFO.38 - AULA 33

42172 ObligatoriaPLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2022 16:00-17:00

AIO.43 - AULA 1

42175 ObligatoriaREPOBLACIONES, VIVEROS Y JARDINERÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2022 12:00-13:00

AIO.66 - AULA DE DIBUJO

42102 ObligatoriaTOPOGRAFÍA Y CARTOGRAFÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/06/2022 09:00-10:00

AIO.43 - AULA 1
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42106 ObligatoriaCULTIVOS HERBÁCEOS EXTENSIVOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2022 09:00-10:00

HF0.09 AULA DE INFORMÁTICA 1

42101 ObligatoriaFITOPATOLOGÍA Y ENTOMOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/06/2022 09:00-10:00

HFO.38 - AULA 33

42177 ObligatoriaORDENACIÓN DE MONTES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2022 09:00-10:00

AULA 10

42178 ObligatoriaPASCICULTURA  Y SISTEMAS AGROFORESTALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 06/06/2022 12:00-13:00

AIO.43 - AULA 1

42107 ObligatoriaPRODUCCIÓN DE RUMIANTES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2022 16:00-17:00

AIO.50 - AULA 2

 19Page 10 ofWednesday 22 June 2022



2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42160 ObligatoriaGESTIÓN DE EMPRESAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/02/2022 09:00-10:00

HF1.35 - AULA 35
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42165 ObligatoriaECOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2022 09:00-10:00

HFO.38 - AULA 33

42166 ObligatoriaMAQUINARIA Y MECANIZACIÓN FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/02/2022 09:00-10:00

HFO.38 - AULA 33
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42100 ObligatoriaALIMENTACIÓN ANIMAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2022 09:00-10:00

AULA 10

42095 ObligatoriaINGENIERÍA RURAL;ELECTROTECNÍA Y MOTORES
ENDOTÉRMICOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/02/2022 09:00-10:00

HF1.34 - AULA 34

42105 ObligatoriaMAQUINARIA AGRÍCOLA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2022 16:00-17:00

HFO.38 - AULA 33

42167 ObligatoriaZOOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2022 09:00-10:00

HF1.34 - AULA 34
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42103 ObligatoriaCULTIVOS LEÑOSOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2022 09:00-10:00

HFO.38 - AULA 33

42173 ObligatoriaHIDROLOGÍA FORESTAL Y RECUPERACIÓN DE ESPACIOS
DEGRADADOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/02/2022 09:00-10:00

HFO.38 - AULA 33

42104 ObligatoriaINGENIERÍA DE LAS EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS;
ELECTRIFICACIÓN Y CÁLCULO DE ESTRUCTURAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/02/2022 16:00-17:00

AIO.43 - AULA 1

42179 ObligatoriaPLANIFICACIÓN DEL TERRITORIO Y PAISAJE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2022 16:00-17:00

AIO.43 - AULA 1

42176 ObligatoriaSELVICULTURA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/02/2022 16:00-17:00

AIO.43 - AULA 1
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QUINTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42122 ObligatoriaGENÉTICA Y BIOTECNOLOGÍA VEGETAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/02/2022 09:00-10:00

AULA 32-B

42187 ObligatoriaGESTIÓN DE FAUNA SILVESTRE Y DE ESPACIOS NATURALES
PROTEGIDOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/02/2022 09:00-10:00

AULA 11

42188 ObligatoriaMARCO AMBIENTAL SOCIOECONÓMICO Y TERRITORIAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/02/2022 16:00-17:00

AIO.43 - AULA 1

42124 ObligatoriaPRODUCCIÓN DE MONOGÁSTRICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/02/2022 16:00-17:00

AULA 11

42125 ObligatoriaPROYECTOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2022 16:00-17:00

AIO.43 - AULA 1

 19Page 15 ofWednesday 22 June 2022



2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42155 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42155 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba práctica 23/06/2022 12:00-13:00

HF1.37 - AULA 36

42161 ObligatoriaEDAFOLOGÍA Y CLIMATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/06/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42156 ObligatoriaEXPRESIÓN GRÁFICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2022 09:00-10:00

HF1.35 - AULA 35 HF1.37 - AULA 36

42157 ObligatoriaFÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42158 ObligatoriaMATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/07/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42158 ObligatoriaMATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba práctica 05/07/2022 09:00-10:00

HF2.16 LABORATORIO DE ESTADÍSTICA

42159 ObligatoriaQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42168 ObligatoriaAPROVECHAMIENTOS Y PRODUCTOS FORESTALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/06/2022 12:00-13:00

HF1.37 - AULA 36

42163 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba práctica 27/06/2022 12:00-13:00

HF1.30 LABORATORIO BOTÁNICA I

42163 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2022 16:00-17:00

HFO.38 - AULA 33

42093 ObligatoriaFITOTECNIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2022 09:00-10:00

AULA 10

42170 ObligatoriaGASOMETRÍA E INVENTARIARÍAN FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/07/2022 09:00-10:00

AIO.43 - AULA 1

42099 ObligatoriaHIDRÁULICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2022 09:00-10:00

AIO.50 - AULA 2

42094 ObligatoriaZOOTECNIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2022 16:00-17:00

HF1.34 - AULA 34
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42097 ObligatoriaBOTÁNICA AGRÍCOLA (EVALUACIÓN) Prueba práctica 04/07/2022 09:00-10:00

HF1.30 LABORATORIO BOTÁNICA I

42097 ObligatoriaBOTÁNICA AGRÍCOLA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/07/2022 09:00-10:00

HF1.37 - AULA 36

42169 ObligatoriaCONSTRUCCIÓN Y VÍAS FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2022 09:00-10:00

HFO.38 - AULA 33

42172 ObligatoriaPLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2022 09:00-10:00

AIO.50 - AULA 2

42175 ObligatoriaREPOBLACIONES, VIVEROS Y JARDINERÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2022 12:00-13:00

AIO.43 - AULA 1

42102 ObligatoriaTOPOGRAFÍA Y CARTOGRAFÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2022 09:00-10:00

AIO.43 - AULA 1
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

42106 ObligatoriaCULTIVOS HERBÁCEOS EXTENSIVOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/07/2022 12:00-13:00

HF1.37 - AULA 36

42101 ObligatoriaFITOPATOLOGÍA Y ENTOMOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/07/2022 12:00-13:00

HFO.38 - AULA 33

42177 ObligatoriaORDENACIÓN DE MONTES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2022 16:00-17:00

HFO.38 - AULA 33

42178 ObligatoriaPASCICULTURA  Y SISTEMAS AGROFORESTALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/07/2022 16:00-17:00

AIO.43 - AULA 1

42107 ObligatoriaPRODUCCIÓN DE RUMIANTES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2022 16:00-17:00

AULA 10

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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